provou e ele sanciona e promulca a sej:tinte Lel:- 

AiaIGO 121-  Fica criado na eutrutura administra 

tiva ua Irefeitura Lunicipal, o Departamento de jadde Lucal, subordi 

nada ao Gabinete do Irefeito 
iÁ.Fo 12:-  O Departamento será dirigido / 

por um i;ire'uor, com vencimentos mensais de ciiC 120.000,00( cento e 

vinte mil cruáeiroa). 
laRIGRAFO 2Q1.,-.0 Diretor do Departamento será 

nomeado em Comissão, por livre iniciativa do 1.refeitu 
As funçaes do Cargo e do De 

pL.rtamento criados por 	arti6o, serRo eatabelecidas por Decreto - 

do oder .eleoutivo 
2Qt-  as despesas decorrentes da criação